[image: image1.wmf]

 REQUERIMENTO Nº. 017/2018.
Senhor Presidente:
Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm através do presente REQUERER que seja solicitado, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:
a) O Município de Paraíso do sul utilizou o britador móvel, de propriedade do município de Cachoeira do sul, no ano de 2018? Caso positivo, por quanto tempo ele foi utilizado?
b) Caso negativa a resposta anterior, por qual motivo o britador móvel do Município de Cachoeira do Sul ainda não foi utilizado por esse município? A Utilização desse equipamento já foi solicitada ao Município de Cachoeira do Sul?

c) O Município de Cachoeira do Sul indenizou o Município de Paraíso do Sul ou, de alguma outra forma, já o compensou pelo uso do caminhão de articulação de cesta AGRALE, placa MDR 9858 (caminhão da luz)?
d) Foi utilizado algum equipamento de propriedade de outro município, durante o ano de 2018, em contra partida de empréstimos do caminhão de articulação de cesta AGRALE, placa MDR 9858 (caminhão da luz)? Caso positivo, quais equipamentos e de quais municípios foram utilizados?  Por qual período?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 19 de Novembro de 2018.
CIRO ARI JAGNOW                                                        ELISEU LAURI CRUMENAUER

 Vereador- PP                                                                  Vereador- PP

[image: image1.wmf]